
Contacto

Correo Electrónico contractacio@felanitx.org

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(07200) Felanitx España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 236/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2020
a las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Felanitx
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pCT%2Budityd0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma de la calle Rodrigo de Triana de Portocolom

Valor estimado del contrato 203.742,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.875,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.723,7 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Rodrigo de Triana Portocolom - Término Municipal de Felanitx (Illes Balears)
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pCT%2Budityd0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13ebdba5-3c0e-4294-ad7f-1541e2f5bce9


Precio de la oferta más baja 167.604,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 193.000 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

AFEX OBRAS & SERVICIOS 2013, SA
NIF A07062367
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 219.252 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 16/10/2020
Plazo de Formalización Hasta el 12/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2020 a las 14:00
Observaciones: El 21º día natural a partir del siguiente al de la publicación del anuncio de licitación del contrato en
el Perfil de contratante. Si el plazo finaliza un sábado, domingo o festivo, la fecha límite será el primer día hábil
siguiente. Hora límite: 14.00h

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2BtoTKdFWOB7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005796449 |  2020-305803 | jue, 22 oct 2020 13:28:50:221 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2BtoTKdFWOB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


113133483159372359455929484033521257185 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


